
Nama Mata Kuliah : Manajemen Perpajakan Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak (5944)
ICKHSANTO WAHYUDI , SE., M.Ak.
(8137)Kode MK dan Kelas : EAP602 EU01H

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R312(H))

Jumlah Mahasiswa : 23

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

No.No. NIMNIM NamaNama BasisBasis KehadiranKehadiran Mata Kuliah BentrokMata Kuliah Bentrok NilaiNilai

1. 20180102175 Rizliah Hadi
Putrihar

Paralel/Reguler-2
Jakarta

21%  E

2. 20200102003 Rhaesyza Oktavia
Andriyati

Reguler-1 Jakarta 100%  A

3. 20200102023 Shinta Dewi
Condrowati

Reguler-1 Jakarta 100%  A

4. 20200102024 Ferti Ryagianti Tri
Lestari

Reguler-1 Jakarta 100%  A

5. 20200102031 Audrie Arsya
Sephia

Reguler-1 Jakarta 100%  A

6. 20200102042 Jusintri Putra Reguler-1 Jakarta 100%  A

7. 20200102046 Nadilla Ie Reguler-1 Jakarta 86%  B

8. 20200102048 Muhammad Roffai Reguler-1 Jakarta 100%  A

9. 20200102051 Muhammad Rifqy
Rinaldi

Reguler-1 Jakarta 86%  B

10. 20200102056 Evita Lendani Reguler-1 Jakarta 100%  A

11. 20200102059 Gina Indah Cahyani Reguler-1 Jakarta 100%  A

12. 20200102063 Fatihi Munjiah Reguler-1 Jakarta 93%  A

13. 20200102080 Adien Triwahyu
Nardiningrum

Reguler-1 Jakarta 100%  A

14. 20200102144 Veny Sirlina Ardalia Reguler-1 Jakarta 100%  A-

15. 20200102149 Reyna Rahma Eka
Putri

Reguler-1 Jakarta 100%  A

16. 20200102187 Puteri Tariani Reguler-1 Jakarta 100%  A

17. 20200102195 Friska Riftama
Chaerudin

Reguler-1 Jakarta 100%  A

18. 20210102005 Ayu Nur Setiawati Reguler-1 Bekasi 100%  A

19. 20210102006 Priscilla Angel
Kurniawan

Reguler-1 Bekasi 100%  A

20. 20210102036 Kevin Alexander Reguler-1 Bekasi 93%  A-

21. 20210102041 Ni Made Widhi
Astuti

Reguler-1 Bekasi 100%  A

22. 20220102150 Johanes Oktavian
Sanger

Reguler-1 Bekasi 100%  A

23. 20220102238 Asysyifa Larashinta Reguler-1 Jakarta 93%  B
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Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 21
Mar 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 20 Pengantar
Manajemen
Perpajakan

Hybrid Tujuan
Manajemen
Perpajakan

Selesai

2/1 Selasa, 28
Mar 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 21 Memahami
Pemilihan
Sumber
Pembiayaan

Hybrid Sumber
Pendanaan
Perusahaan

Selesai

3/1 Selasa, 4 Apr
2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 22 Memahami Tax
Planning dan
pengendalian
atas
penghasilan
usaha dan
penghasilan
lainnya

Hybrid Tax Planning dan
pengendalian
atas penghasilan
usaha dan
lainnya

Selesai

4/1 Selasa, 11
Apr 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 22 Memahami tax
planning dan
pengendalian
atas unsur
unsur beban
pokok
penjualan dan
pengurang
penghasilan
bruto

Hybrid Tax Planning dan
pengendalian
atas beban
pokok penjualan

Selesai

5/1 Selasa, 18
Apr 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 18 Memahami tax
planning dan
pengendalian
atas unsur
unsur beban
pokok
penjualan dan
pengurang
penghasilan
bruto (2)

Hybrid Memahami tax
planning dan
pengendalian
atas unsur unsur
beban pokok
penjualan dan
pengurang
penghasilan
bruto

Selesai

6/1 Selasa, 9 Mei
2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 21 Memahami tax
planning dan
pengendalian
atas Pph 21

Hybrid Tax Planning
untuk Pph 21

Selesai

7/1 Selasa, 16
Mei 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 19 TAX PLANNING
PADA
WITHHOLDING
TAX (PPh
POTONG
PUNGUT)
SELAIN PPh
PASAL 21

Hybrid Tax Planning
Pph Potong
Pungut Selain
Pph 21

Selesai

8/1 Selasa, 6 Jun
2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 21 PERENCANAAN
DAN
PENGENDALIAN
ATAS PAJAK
PERTAMBAHAN
NILAI
DAN/ATAU
PAJAK
PENJUALAN
ATAS BARANG
MEWAH

Hybrid PERENCANAAN
DAN
PENGENDALIAN
ATAS PAJAK
PERTAMBAHAN
NILAI DAN/ATAU
PAJAK
PENJUALAN
ATAS BARANG
MEWAH

Selesai

9/1 Selasa, 13
Jun 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 19 PERENCANAAN
PAJAK DENGAN
PEMANFAATAN
BERAGAM
FASILITAS
PERPAJAKAN

Hybrid Fasilitas
perpajakan

Selesai
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10/1 Selasa, 20
Jun 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 21 Konsep Dasar
Perpajakan
Internasional

Hybrid Konsep Dasar
Perpajakan
Internasional

Selesai

11/1 Selasa, 27
Jun 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 22 Investasi Asing
di Indonesia

Hybrid Investasi Asing Selesai

12/1 Selasa, 4 Jul
2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 22 Overview Pajak
Penghasilan

Hybrid review pajak
penghasilan

Selesai

13/1 Selasa, 11
Jul 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 21 OVERVIEW
PAJAK
PERTAMBAHAN
NILAI

Hybrid PPN Masukan
dan Keluaran

Selesai

14/1 Selasa, 18
Jul 2023
10:00 -
12:30

Ruang :
R312(H)

Teori 22 UU HPP Cluster
Ketentuan
Umum
Perpajakan

Hybrid UU HPP Cluster
Ketentuan
Umum
Perpajakan

Selesai
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Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh ICKHSANTO WAHYUDI , SE., M.Ak. pada tanggal 03-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 20

quizonline 15

UTS 30

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi quizonlinequizonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

20 %20 % 15 %15 % 30 %30 % 35 %35 %

1. 20180102175 Rizliah Hadi Putrihar 21,43 0,00 0,00 0,00 4.29  E

2. 20200102003 Rhaesyza Oktavia Andriyati 100 100,00 75,00 80,00 85.50  A

3. 20200102023 Shinta Dewi Condrowati 100 91,43 78,00 80,00 85.11  A

4. 20200102024 Ferti Ryagianti Tri Lestari 100 88,57 80,00 82,00 85.99  A

5. 20200102031 Audrie Arsya Sephia 100 95,71 80,00 82,00 87.06  A

6. 20200102042 Jusintri Putra 100 100,00 80,00 82,00 87.70  A

7. 20200102046 Nadilla Ie 85,71 0,00 82,00 80,00 69.74  B

8. 20200102048 Muhammad Roffai 100 100,00 80,00 80,00 87.00  A

9. 20200102051 Muhammad Rifqy Rinaldi 85,71 12,86 75,00 80,00 69.57  B

10. 20200102056 Evita Lendani 100 91,43 75,00 80,00 84.21  A

11. 20200102059 Gina Indah Cahyani 100 87,14 80,00 80,00 85.07  A

12. 20200102063 Fatihi Munjiah 92,86 82,86 72,00 80,00 80.60  A

13. 20200102080 Adien Triwahyu Nardiningrum 100 100,00 80,00 80,00 87.00  A

14. 20200102144 Veny Sirlina Ardalia 100 64,29 75,00 75,00 78.39  A-

15. 20200102149 Reyna Rahma Eka Putri 100 88,57 75,00 80,00 83.79  A

16. 20200102187 Puteri Tariani 100 90,00 82,00 80,00 86.10  A

17. 20200102195 Friska Riftama Chaerudin 100 90,00 75,00 75,00 82.25  A

18. 20210102005 Ayu Nur Setiawati 100 94,29 72,00 75,00 81.99  A

19. 20210102006 Priscilla Angel Kurniawan 100 97,14 80,00 80,00 86.57  A

20. 20210102036 Kevin Alexander 92,86 58,57 82,00 80,00 79.96  A-

21. 20210102041 Ni Made Widhi Astuti 100 88,57 82,00 80,00 85.89  A

22. 20220102150 Johanes Oktavian Sanger 100 95,71 82,00 80,00 86.96  A

23. 20220102238 Asysyifa Larashinta 92,86 27,14 72,00 75,00 70.49  B

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5944/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/I/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
No. Dosen / NIP : 5944 / 296050036
NIDN / NIDK : 0320117103
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : MASJID WALANG NO 12A RT010/03
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 EAP601 Perpajakan Badan Usaha 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 EAP602 Manajemen Perpajakan 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
3 FEB314 Perpajakan 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392




